
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Jihočeský	  koordinátor	  dopravy	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

JIKORD,	  spol.	  s	  r.o.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Areál	  Vysoké	  školy	  technické	  a	  ekonomické	  
V	  Českých	  Budějovicích	  
Okružní	  517/10	  
370	  01	  České	  Budějovice	  

	  

370	  07	  České	  Budějovice	  

	  

	  

Využíváte	  výhody	  integrovaného	  dopravního	  systému	  Jihočeského	  kraje?	  

Významná	   finanční	   úspora,	   rychlejší	   odbavení	   a	   jeden	   jízdní	   doklad.	   To	   jsou	  hlavní	   výhody	  
integrovaného	   dopravního	   systému	   Jihočeského	   kraje	   (dále	   jen	   IDS	   JK),	   který	   je	   na	   území	  
Českobudějovicka	   provozován	   od	   1.	   ledna	   2017.	   Ten	   umožňuje	   pravidelnému	   cestujícímu	  
ušetřit	  oproti	  obyčejnému	  jízdnému	  až	  30	  %	  nákladů.	  Přestupní	  jízdenku	  IDS	  JK	  lze	  navíc	  na	  
území	  Českobudějovicka	  využít	  ve	  vozech	  městské	  hromadné	  dopravy,	  linkových	  autobusech	  
i	  vlacích	  ČD.	  	  	  
	  
Výhoda	  pro	  pravidelné	  cestující	  

Jízdenka	  je	  tvořena	  příslušným	  personifikovaným	  průkazem	  a	  časovým	  kupónem	  s	  platností	  
7,	   30	   nebo	   90	   dnů.	   Časové	   kupóny	   je	   možno	   zakoupit	   v	  předprodejních	   kancelářích	   na	  
autobusových	  nádražích	  v	  Č.	  Budějovicích,	  Č.	  Krumlově	  a	  v	  Týně	  n.	  Vltavou	  a	  v	  železničních	  
stanicích	   Č.	   Budějovice,	   Č.	   Krumlov,	   Hluboká	   a	   Zliv.	   Ceny	   kupónů	   jsou	   závislé	   od	   počtu	  
projetých	   zón	   a	   kategorie	   cestujících.	   Nový	   systém	   odbavení	   cestujících	   přináší	   výhody	  
zejména	  pro	  pravidelné	   cestující	   v	  oblasti	   do	  20	   km	  od	  Českých	  Budějovic.	   Spádová	  oblast	  
IDS	  JK	  je	  ohraničena	  významnými	  městy	  a	  obcemi	  v	  okolí	  Českých	  Budějovic	  se	  spádovostí	  do	  
krajského	  města	  (Hluboká	  nad	  Vltavou,	  Zliv,	  Němčice,	  Křemže,	  Velešín,	  Trhové	  Sviny,	  Jílovice,	  
Lišov	   a	   Ševětín).	   Celkem	   zahrnuje	   90	   obcí	   převážně	   z	  okresů	   Č.	   Budějovice	   a	   Č.	   Krumlov.	  
Veškeré	   informace	   o	  dopravcích	   zapojených	   do	   projektu,	   stejně	   jako	   vyhledávač	   spojení	   a	  
aktuální	  ceníky	  naleznete	  na	  webových	  stránkách	  společnosti	  JIKORD	  www.idsjk.cz.	  

Rodinný	  výlet	  s	  krajskou	  jízdenkou	  JIKORD	  plus	  

Pro	  víkendové	  rodinné	  výlety	  s	  dětmi	  do	  15	  let	  je	  určena	  jednodenní	  krajská	  jízdenka	  JIKORD	  
plus.	   Za	   250	  Kč	   mohou	   dva	   dospělí	   a	   až	   tři	   děti	   do	   15	   let	   cestovat	   po	   celém	   území	  
Jihočeského	   kraje	   a	  u	   vybraných	   spojů	   i	   na	   území	   Dolního	   Rakouska,	   do	   Nepomuku,	  
Březnice,	  Olbramovic	  či	  do	  Kostelce	  u	  Jihlavy.	  V	  pracovní	  dny	   lze	  tuto	   jízdenku	  využít	  pro	  1	  
dospělou	   osobu	   a	   1	   dítě	   do	   15	  let.	   Koupí	   jízdenky	   získají	   cestující	   významné	   slevy	   ze	  
vstupného	   do	   vybraných	   kulturních	   zařízení	   Jihočeského	   kraje.	   Polovinu	   vstupného	   tak	  
zaplatí	   návštěvníci	   Jihočeského	   muzea	   v	  Českých	   Budějovicích,	  Prachatického	   muzea,	  
Prácheňského	   muzea	   v	  Písku,	   Památníku	   Adolfa	   Heyduka	   v	  Písku,	   Památníku	   města	  
Protivína,	   nebo	   Regionálního	   muzea	   v	  Českém	   Krumlově.	   40%	   slevu	   získají	   návštěvníci	  
observatoře	  na	  Kleti,	  33%	  slevu	  zájemci	  o	  hvězdárnu	  a	  planetárium	  v	  Českých	  Budějovicích	  
nebo	  muzeum	  Jindřichohradecka	  v	  Jindřichově	  Hradci.	  Alšova	  Jihočeská	  galerie	  Hluboká	  nad	  
Vltavou	  a	  Wortnerův	  dům	  v	  Českých	  Budějovicích	  poskytují	  uživatelům	  krajské	  jízdenky	  30%	  
slevu	  a	  Muzeum	  středního	  Pootaví	  Strakonice	  slevu	  25%.	  Se	  slevou	  ve	  výši	  20	  %	  pak	  mohou	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Jihočeský	  koordinátor	  dopravy	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

JIKORD,	  spol.	  s	  r.o.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Areál	  Vysoké	  školy	  technické	  a	  ekonomické	  
V	  Českých	  Budějovicích	  
Okružní	  517/10	  
370	  01	  České	  Budějovice	  

	  

370	  07	  České	  Budějovice	  

	  

turisté	   navštívit	   Divadlo	   Oskara	   Nedbala	   Tábor	   nebo	   Jihočeskou	   zoologickou	   zahradu	  
Hluboká	  nad	  Vltavou	  či	  Osobní	  lodní	  dopravu	  a	  Jihočeskou	  filharmonii.	  

Webové	  stránky	  

Úplný	   seznam	   autobusových	   linek	   a	   přehled	   územní	   platnosti	   na	   železnici	   je	   uveden	   na	  
stránkách	  společnosti	  JIKORD	  s.r.o.	  www.jikord.cz	  a	  www.jihoceskajizdenka.cz	  	  


